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Lina Wolff: Ligene vi begravede 

Den stilsikre svenske forfatter Lina Wolff har med Ligene vi begravede skrevet en hårrejsende og 

sprogligt virtuos roman om to forældreløse søstre, der vokser op i en mørk afkrog af Skåne – en 

lige dele morbidt underholdende dannelsesfortælling og mesterlig feministisk hævnfortælling. 

 

Søstrene Jolly og Peggy vokser op som plejebørn i en landsby i det mørkeste Skåne, hvor et 

uopklaret dobbeltmord hviler tungt over byen.  

 

Peggy drømmer sig væk, til bøgerne og universitetsbyen Lund, mens det bliver Jollys lod at forstå 

og forklare alle de kontraster, der præger deres opvækst: den gådefulde forfatterinde, der spøger, 

plejefamiliens rolle i lokalsamfundet og volden, der synes at vokse op af jorden. For ikke at tale om 

den skam, der følger med, når man vokser op et sted, der er dømt til undergang. 

 

"En roman, der fortryller, forbløffer og skræmmer." – Svenska Dagbladet 

 

"Ligene vi begravede er en rasende underholdende og stilsikker roman." – Augustprisens Jury 

 

"Den er mørk som sortsuppe og idyllisk. Smuk og perverteret." – Sydsvenskan 

  

"Med Ligene vi begravede har Lina Wolff endnu en gang skrevet en overbevisende 

roman." – Göteborgs-Posten 

  

"Personligt glæder jeg mig især over, hvordan Wolff formår at skabe sådan en dynamik i prosaen. 

Den flyver så hurtigt, så let! Hvordan gør hun det?" – Dagens Nyheter 

 

Lina Wolff (f. 1973) er en prisbelønnet svensk forfatter. Hun fik sit store gennembrud med 

romanen De polyglotte elskere (2016) og har modtaget Sveriges mest prestigefulde litteraturpris, 

Augustprisen, to gange – senest for Ligene vi begravede. Hendes romaner er oversat til 22 sprog, 

og sideløbende arbejder hun som litterær oversætter fra spansk. Ligene vi begravede har solgt tæt 

på 100.000 eksemplarer i Sverige, er solgt til udgivelse i 17 lande og skal filmatiseres. Lina Wolff 

bor i Lund. 

 

Lina Wolff gæster Louisiana Literature til august – og Bogforum til november. 
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